
Poskytnutá informace ze dne 17.02.216            MS 3110/2016/FAR/Te 

 

Předmět žádosti: 

Žádost o informace – Exekuční memento – Akademici Právnické fakulty UK v Praze 

potvrdili přehmat Ústavního soudu. Požadovány jsou následující informace:  

I. Sdělení našeho stanoviska ke společenské významnosti ústavní stížnosti spisové značky 

I.ÚS 2956/15, která je podložena právním rozborem Exekučního řádu a dalšími důkazně 

podloženými argumenty, na jejichž základech je možné učinit závěry ke komplexním 

systémovým změnám v exekucích.  

II. Sdělení našich úkonů a opatření, které učiníme, nebo jsme již učinili, pro předejití vzniku 

krize ústavních mocí. 

III. Sdělení, jaké druhy součinnosti poskytujeme exekutorům, sdělení kolik tato součinnost 

tvoří finančních nákladů (poměrově k celkovým nákladům, a v částkách), kolik času 

zabere úředníkům vyřizování součinnosti a taktéž uvést počet úředníků, kteří součinnost 

vyřizují. 

IV. Sdělení našich postupů a přijatých opatření při řešení oblastí spadajících do působnosti 

našeho úřadu ve vztahu k občanům našeho správního obvodu postižených exekucemi. 

Dále sdělení celkových přehledů výdajů za tato opatření a postupy za posledních 10 let  

v sumarizaci a v členění za jednotlivé položky. (Do souhrnu a členění uvést i výdaje pro 

neziskový sektor a jiné organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu za uvedené 

období.) 

V. V návaznosti na informace z "Píšeme Ústavnímu soudu: Udělejte pořádek v exekucích" 

sdělení, jaké připomínkové návrhy jsme učinili k pozměňovacím návrhům zákona  

č. 120/2001 Sb. Exekuční řád a k souvisejícím předpisům za posledních 10 let, a jak byly 

tyto návrhy vyřízeny.  

VI. Sdělení jaké největší problémy související s exekucemi musí náš úřad řešit a vyčíslení 

celkových výdajů za tato řešení. (Do souhrnu uvést i výdaje pro neziskový sektor a jiné 

organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu.)  

VII. Sdělení celkových příjmů a výdajů, a v položkovém členění, za exekuční řízení, jehož 

jsme účastníky řízení (povinný nebo oprávněný) za posledních 10 let. Z tabulky musí být 

zřejmé příjmy a výdaje u řízení, kde jsme jako povinný, kde jsme jako oprávněný, a  

v členění musí být uvedeny příjmy a výdaje např. i za nákladovou položku právního 

zastupování z vlastních zdrojů. Tabulka musí obsahovat i příjmy a výdaje našich 

organizačních složek a firem, ve kterých máme podíl. Ve zvláštním sloupci uvést celkové 

výše dluhu a pohledávek a spočítat procentuální úspěšnost vymáhání. 

 

Poskytnutá informace: 

 
ad I.  

Stanovisko ke společenské významnosti ústavní stížnosti spisové značky I.ÚS 2956/15 nemá 

město Studénka ani Městský úřad Studénka k dispozici 

.  
ad II.  

Město Studénka ani Městský úřad Studénka neprováděli žádné úkony ani opatření pro 

předejití vzniku krize ústavních mocí.  

 
ad III.  

Město Studénka poskytuje součinnost exekutorským úřadům v souladu a v rozsahu dle § 33 

zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád). 

Součinnost je poskytována v minimálním počtu. Vyřízení jedné součinnosti trvá v průměru 20 



minut, jedná se úkony spočívající v zjišťování údajů z informačních systémů města, přípravě 

a odeslání odpovědi. Komunikace probíhá prostřednictvím datové schránky, nevznikají tedy 

další finanční náklady. Součinnost je vyřizována 1 úředníkem.  
 

ad IV.  

Město Studénka při vymáhání pohledávek postupuje dle platné legislativy. Město jako 

oprávněný předává exekutorovi k vymáhání pohledávky vzniklé ze soukromoprávních vztahů 

(v samostatné působnosti). Pohledávky vzniklé z výkonu přenesené působnosti jsou 

městským úřadem vymáhány v režimu zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“). Pokud město či městský úřad nevystupuje  

v rámci exekučních řízení v roli povinného či oprávněného neprovádí žádná opatření ani 

nestanovuje žádné postupy ve vztahu k občanům postiženým exekucí. Žádným předpisem mu 

není stanovena pravomoc do takovýchto exekučních řízení zasahovat.  
 

ad V.  

Město Studénka ani Městský úřad Studénky nepodalo za posledních 10 let žádné připomínkové 

návrhy k pozměňovacím návrhům zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 

činnosti (exekuční řád).  

 

ad VI. 

K tomuto bodu sdělujeme, že neřešíme žádné problémy s exekucemi. 

 

ad. VII. 

Město Studénka je účastníkem exekučních řízení pouze jako oprávněný. 

 

  

Výdaje spojené s 
exekučními 

řízeními v Kč 

Příjmy z exekučních 
řízení v Kč 

Výše dluhu 
uplatňována v 

exekučních řízeních v 
Kč 

Úspěšnost 
vymáhání v % 

Oprávněný 22 999,00 562 041,00 3 797 174,00 14,80 

 

 

Ing. Gabriela Teglová, vedoucí odboru financí a rozpočtu, 18.03.2016 

 

 

 
 


